​​

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

LEGISLATURA 2021-2024/2025-2028

MOÇÃO

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o

Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS À

MARIA CAROLINA VICENTINI.

Maria Carolina Vicentini, 30 anos, natural de Cachoeiro de Itapemirim, é casada, não

tem filhos e construiu sua trajetória profissional com dedicação e sensibilidade.

Cirurgiã-Dentista e Especialista em Harmonização Facial, une conhecimento técnico,

olhar estético e, sobretudo, humanidade no cuidado com cada paciente.

Sua maior inspiração nasceu da própria história. Há cinco anos, enfrentou o câncer —

um dos períodos mais desafiadores de sua vida. Contudo, foi justamente nesse

momento de dor que encontrou força, fé e propósito. A experiência não apenas a

transformou, mas a fortaleceu profundamente. A doença a forjou, ensinando que a vida

é preciosa demais para não ser vivida com significado e entrega.

Foi nesse contexto que compreendeu que sua missão ia além da profissão: era preciso

fazer a diferença na vida das pessoas. Hoje, cuida de cada mulher como gostaria de ter

sido cuidada naquele momento delicado — com carinho, respeito, empatia e

humanidade. Ali nasceu seu verdadeiro propósito.

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003900370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

​​

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

LEGISLATURA 2021-2024/2025-2028

O que a motiva, acima de tudo, é Deus. É Dele que vêm sua força diária, sua fé

inabalável e a direção para cada passo de sua caminhada. Movida por esse alicerce

espiritual, dedica-se a cuidar — cuidar de mulheres, acolher histórias, restaurar

autoestima e fazer com que cada uma se sinta única e valorizada.

Acredita que, quando uma mulher se sente bem consigo mesma, ela transforma tudo

ao seu redor. É essa convicção que a impulsiona todos os dias: ser instrumento de

cuidado, transformação e amor, impactando vidas com propósito e sensibilidade.

SALA DAS SESSÕES, GUARAPARI, 03 DE FEVEREIRO DE 2026.

ROSANA PINHEIRO
VEREADORA

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003900370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-10T15:47:46-0300